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ZDARMA ČERVENEC 2025

Vážení čtenáři,

děti se konečně dočkaly
a právě začínají dva měsíce
prázdnin, dovolených, slunečné
ho počasí a koupání. Mimo jiné
se také jedná o dva měsíce nabi
té nejrůznějšími akcemi. Ať jsou
to dětské prázdninové slavnosti,
sportovní soutěže, kina, koncerty
či festivaly, čeká nás toho sku
tečně mnoho. Však taky tentokrát
pozvánek přinášíme hned tři stra
ny, a to tam jistě není zdaleka
všechno. I nadále sledujte vývěs
ky a weby svých obcí, ať o něco
zajímavého nepřijdete.

Letos naposledy bude možné
zhlédnout pozoruhodnou sbírku
historických kočárků a hraček na
ratajském zámku. Nenechte si tu
možnost uniknout, je to nádherná
podívaná.

A naopak poprvé by měla být
možnost koupání na Farmě Bláto
ve zbrusu novém Lago di Bláto.
To si také nenechte ujít, protože
si tam opravdu mákli a tu obdivu
hodnou houževnatost je rozhodně
potřeba ocenit.

Uspořádat jakoukoli akci, není
jen tak. Vždy to stojí peníze,
spoustu času, zařizování, vyři
zování, často i nemálo starostí
a bezesných nocí... Navštěvujte
proto akce ve svém okolí a pod
pořte tak ty, kteří tráví svůj volný
čas starostí o to, abychom se
mohli pobavit. Zaslouží si to.

Přeji nám všem krásné léto.











































Dne 29. června 2025 by se dožila
90 let paní Miloslava Jelínková
z Uhlířských Janovic a dne
28. července 2025 uplynou 2 roky
ode dne, kdy nás navždy opustila.
S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Dne 24. června 2025 uplynulo 150 let
od narození brigádního generála
prvorepublikové armády Antonína
Hejduka z Mančic.
S úctou vzpomíná rodina.

Dne 30. června 2025 by se dožila
100 let paní Marie Kloudová.
Připomínáme si také 20 let od jejího
úmrtí. Kdo jste ji znali, vzpomeňte
s námi. Dcera a syn s rodinami.

Dne 26. července 2025
si připomínáme devadesátiny našeho
milovaného manžela a dědečka
Zdeňka Novotného. Všem moc
chybíš. S láskou a úctou vzpomínají
manželka Marie, dcery a vnoučata
s rodinami a pravnoučátka.

Dne 23. července 2025 uplynou již čtyři
roky od úmrtí tatínka, dědečka,
kamaráda pana Jiřího Uhra ze Zbizub.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 21. května 2025, měsíc před
85. narozeninami, zemřel Jan Urban
z Boštic, sportovec, myslivec
a celoživotní včelař.
Prosíme, zachovejte ho v paměti.

Zdarma otiskneme oznámení vašich životních výročí a vzpomínek na blízké. Příspěvky můžete odevzdávat v Kulturním
informačním centru v Uhlířských Janovicích nebo naskenované posílat přímo na redakční email:
redakce.mikroregion@gmail.com.





Na této stránce zdarma zveřejníme vaše pozvánky
na koncerty, obecní slavnosti, divadla či výstavy.
V případě zájmu kontaktujte, prosím, redakci.

Rataje nad Sázavou
29. června – 6. července 2025
„Česká dvouplátková akademie“
Jste srdečně zváni na koncerty, které proběhnou v rámci
České dvouplátkové akademie:
Zahajovací koncert České dvouplátkové
akademie
Díla českých i světových autorů zahrají hráči České
filharmonie a jejich hosté.
Neděle 29. června 2025 v 17.00, Zámek Rataje n/S
Vstupné dobrovolné.
Koncert komorní hudby
Akademici České dvouplátkové akademie se představí
v rámci komorních souborů i sólově.
Sobota 5. července 2025 v 18.00, Kostel sv. Matouše.
Vstupné dobrovolné.
Závěrečný koncert kurzů
Akademici a mladí talenti přednesou nacvičená díla na
závěr České dvouplátkové akademie.
Neděle 6. července 2025 v 15.00, Zámek Rataje n/S
Vstupné dobrovolné.

Staňkovice, obecní úřad, knihovna
Červen–srpen 2025
„Petr Beneš – Obrazy“
Otevřeno každý pátek 17–18 hod. (červen, červenec, srpen)
a v průběhu chovatelské výstavy 5. a 6. července 2025.

Rataje nad Sázavou
Srpen–říjen 2025
„Zahradní slavnosti“
Jste srdečně zváni na Zahradní slavnosti na hrad Pirkštejn.
9. srpna 2025
16.00 Vernisáž výstavy pohlednic z Ratají a Posázaví
sběratele Tomáše Rejla a komentovaná prohlídka nádvoří
a zahrad Pirkštejna
17.00 Přednáška – Milena Hauserová: Kudy z Prahy na jih?
Hledání stop historické trasy v Posázaví
19.30 Koncert kapely Zrní (vstupné 450 Kč v předprodeji na
goout.com)
30. srpna 2025
16.00 Komentovaná prohlídka nádvoří a zahrad Pirkštejna
17.00 Přednáška – Pavel Soukup: Křížové výpravy proti
husitům
19.30 Koncert kapely Nástroje (vstupné dobrovolné)
21. září 2025
16.00 Komentovaná prohlídka nádvoří a zahrad Pirkštejna
17.00 Přednáška – Petr Elbel: Zikmund Lucemburský
a české země
19.30 koncert Vladimíra Václavka (Dunaj) – vstupné
doporučené 300 Kč
11. října 2025
16.00 Komentovaná prohlídka nádvoří a zahrad Pirkštejna
17.00 Přednáška – Vladislav Razím: Středověké opevnění
Ratají nad Sázavou
19.00 Koncert pěveckého sboru Cantica – Zaměřuje se na
hudbu středověku, renesance a baroku, zejména na skladby
kutnohorské provenience. Koncert proběhne v místním
kostele. Vstupné dobrovolné
Komentované prohlídky nádvoří a zahrad Pirkštejna budou
letos kvůli rekonstrukci věže omezené. Vstupné je 70/50 Kč.
Přednášky garantují Robert Novotný a Centrum
medievistických studií při Filosofickém ústavu AV ČR.
Slavnosti pořádá Ondřej Kobza, který má hrad pronajatý
dáky vstřícnosti Radima Cigánka a farnosti Sázava.
www.ondrejkobza.cz

Sázava
4.–6. července 2025
„Svatoprokopská pouť“
Farnost sv. Prokopa vás zve na Svatoprokopskou pouť na
Sázavě
Pátek 4. července 2025
Slavnost sv. Prokopa
8.30 poutní mše svatá farnosti Kolín
Slouží otcové Verbisti
10.30 Slavnostní poutní mše svatá, kněžská pouť
Slouží P. Iclic. Mgr. Štefan Brinda Ph.D.
Sobota 5. července 2025
Předvečer velké pouti
Slouží P. Radim Cigánek, sázavský farář
19.00 Pobožnost ke sv. Prokopovi
19.30–21.00 Eucharistická adorace
Neděle 6. července 2025
Velká svatoprokopská pouť
10.30 Hlavní pouť mše svatá
Slouží Mons. Jan Graubner, arcibiskup pražský
Srdečně zveme na svatoprokopskou Sázavu poutníky
i návštěvníky, otevřeno máme celý rok. Celoročně je také
otevřen prohlídkový okruh „Český patron svatý Prokop“
provozovaný farností.
Více na www.sazavskyklaster.cz a na fb: Sázavský klášter
– poutní místo sv. Prokopa



Rataje nad Sázavou
12. července 2025
„Ratajská 40“
Ratajská 40 nabídne 40 km dlouhou trasu a alternativní
trasu přibližně poloviční délky. Pro děti nebude chybět trať
na zámeckém hřišti, která je připravena přímo pro ně.
Budeme rádi, pokud se k nám přidáte i vy – ať už jako
závodníci, nebo fanoušci.

Rataje nad Sázavou
2. srpna 2025
„Běh ke Kamennému stolu“
Srdečně Vás zveme na devátý ročník oblíbeného
běžeckého závodu Běh na Kamenný stůl. I v roce 2025 se
můžete těšit nejen na hlavní závod, ale i na trasy pro děti,
alternativní 3,5 km dlouhou trasu, kvalitní občerstvení,
hodnotné ceny a mnoho dalšího. Přijďte si i vy zazávodit
a prožít den plný sportu, soutěživosti a přátelské atmosféry,
kterou Běh na Kamenný stůl každoročně nabízí!

Rataje nad Sázavou
19. července 2025 od 9.00/13.00
„Gulášfest“
Akce proběhne u ratajské sokolovny.
Soutěžící od 9.00, ochutnávající od 13.00. Vyhlášení vítěze
ve 14.00, zahájení tomboly 14.30.
Soutěž ve vaření guláše v kotlíku na otevřeném ohni.
Sestavte minimálně 2členný tým a vařte s námi. Startovné
300 Kč. Přihlašování soutěžících:
ratajeprozivot@seznam.cz

Staňkovice
5. července 2025, 8.00–19.00
6. července 2025, 8.00–14.00
„Okresní prodejní výstava drobného zvířectva“
ZO ČSCH Staňkovice u Uhlířských Janovic pořádá v areálu
obecního úřadu ve Staňkovicích (u autobusové zastávky)
13. Okresní prodejní výstavu drobného zvířectva, (králíků,
holubů a drůbeže) s expozicí exotického ptactva, a včelího
úlu.
Příjemné posezení s občerstvením je zajištěno,
samozřejmostí je i bohatá tombola. Zajištěny jsou hry
a soutěže pro nejmenší. Těšíme se na vás.

Uhlířské Janovice
19. července 2025
„Jak se nám to mohlo stát!?“
Město Uhl. Janovice srdečně zve na promítání letního kina.

Sudějov
26.–27. července 2025
„Svatoanenská pouť Sudějov“
Sobota 26. července
10.30 Poutní mše svatá
Celebruje J.M. JCLic. PhDr. Mgr. Radim Cigánek
11.30 Prohlídka poutního kostela s výkladem historie
14.00 Odpolední program v ambitech kostela
18.00 Poutní mše svatá
Celebruje J.M. Mgr. Michal Procházka, farář
Neděle 27. července
8.30 Poutní mše svatá
Celebruje J.M. Mgr. Michal Procházka, farář
9.30 Modlitba Novény ke sv. Anně
10.30 Hlavní poutní mše svatá
Celebruje J.M. doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L.
Neděle 27. července
Světový den prarodičů a seniorů
Papež František zvolil pro pátý světový Den prarodičů
a starších osob, který letos připadá na 27. července. Téma:
„Blaze tomu, kdo neztratil naději“.
Slova převzatá z knihy Sirachovcovy vyjadřují blaženost
starých lidí a v naději vkládané do Hospodina naznačují
cestu ke křesťanskému a smířenému stáří. V rámci Jubilea
naděje je Světový den prarodičů a seniorů příležitostí
k zamyšlení nad tím, jak se přítomnost prarodičů a seniorů
může stát znamením naděje v každé rodině a církevním
společenství.
Mše sv. ze 17. neděle v mezidobí – sobota 26. července
2025 v Zásmukách od 16.00 – s nedělní platností (mše
svatá tuto neděli není v Uhlířských Janovicích, v Čestíně
a v Košicích).

Přívlaky
12. července 2025 od 14.00
„Letní zábava“
SDH Přívlaky srdečně zve na zábavu na volejbalové hřiště.
Disko a zábava pro děti, harmonikář Honza a možná
i kamarádi, hvězda večera „Pan Agassi“. Občerstvení
zajištěno. Vstupné dobrovolné.

Samopše
6. července 2025 od 14.00
„Kurz první pomoci“
V Samopších v Hospohodě proběhne interaktivní kurz první
pomoci a užití AED se záchranářkou ZZS. Akci pořádá SDH
Přívlaky. Všichni jste srdečně vítáni.



Rataje nad Sázavou
13. září 2025 od 19.30
„Otevřené manželství“
Rataje pro život, z. s., srdečně zvou na komedii divadla
Studio DVA s Karlem Rodenem a Janou Krausovou.
Vstup bude otevřen od 18.30, vstupné 490 Kč.
Předprodej: www.studiodva.cz

Rataje nad Sázavou
6. září 2025 od 15.00
„Vernisáž výstavy kresleného humoru“
Jste srdečně zváni do Klubu Čtrnáctka na vernisáž výstavy
kresleného humoru Jiřího Pirkla.

Zbizuby
6. září 2025 od 13.00
„Oslavy výročí 730 let od první písemné zmínky
o obci Zbizuby“
Obec Zbizuby a Sbor dobrovolných hasičů Zbizuby
vás srdečně zvou na oslavy, které se budou konat
na návsi ve Zbizubech.
Program:
13.00–14.00 Josef Matura – hudební vystoupení
14.15–14.45 Policie – ukázka práce psovoda
15.00–16.00 Maxíci – hudební vystoupení
16.15–17.15 Hasiči – ukázka stříhání auta
17.15–18.00 Kouzelník
18.15–18.30 Taneční vystoupení
18.30–20.00 Dětská diskotéka
20.00–21.00 Jaroslav Šourek – hudba
21.00–21.15 Ohnivá show
21.15–00.00 Jaroslav Šourek – hudba
Po celé odpoledne budou soutěže a hry pro děti, malování
na obličej, prohlídka hasičské techniky.
Vstup zdarma. Občerstvení zajištěno.

Uhlířské Janovice
16. srpna 2025
„Bridget Jonesová: Láskou šílená“
Město Uhl. Janovice srdečně zve na promítání letního kina.

Přívlaky
23. srpna 2025 od 15.00
„Přívlacká neckyáda“
Připojte se k 2. ročníku Přívlacké neckyády na netradičním
plavidle a užijte si meandr jinak. Nalodění proběhne
u volejbalového hřiště. Akci pořádá SDH Přívlaky. AHOJ!

Přívlaky
2. srpna 2025 od 14.00
„Přívlacké dětskohraní“
Zveme vás na hřiště v Přívlakách na Přívlacké dětskohraní.
Akci pořádá SDH Přívlaky za finančního příspěvku obce
Samopše. Všichni jste srdečně vítáni.

Rataje nad Sázavou
2. srpna 2025 od 15.00
„Vernisáž výstavy kresleného humoru“
Jste srdečně zváni do Klubu Čtrnáctka na vernisáž výstavy
kresleného humoru Radka Stesky.

Rataje nad Sázavou
9. srpna 2025
„Ráj z Rataj“
Jste srdečně zváni na ratajský zámek na sousedský festival.
Workshopy, cirkusová akrobacie, hudba, film, večerní
posezení u ohně. Rajzratajfest.webnode.cz
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MK ČR E 18157

Otiskneme řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce
soukromá 0,50,/úhoz. Své inzeráty můžete zasílat na email:
redakce.mikroregion@gmail.com pod označením „řádková inzerce“.

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

š 185 mm
v 275 mm

3000 Kč

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

V našich novinách otiskneme vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.
V případě vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci:
redakce.mikroregion@gmail.com

Koupím JAWA, ČZ: motocykl, moped, skútr jak s doklady i bez.
Možno i samostatné díly a vraky, motory, torza atd.
Tel.: 777 58 92 58






